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SUPLEMENTO B 33

SEGURIDADE SOCIAL

2.4. Resumo da Despesa - Orcamento
Seguridade Social

R$ 1,00

ESPECIFICAGAO

TESOURO

OUTRAS FONTES

TOTAL

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos
Inversdes Financeiras

RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contigéncia

4.537.567.329
3.132.327.947

1.916.048.121
1.268.692.864

6.453.615.450

4.401.020.811
2.052.594.639

186.796.263

1.405.239.382 647.355.257
158.296.508 28.499.755
156.996.508 28.499.755

1.300.000 0
0 641.520.426
0 641.520.426

185.496.263
1.300.000

641.520.426
641.520.426

TOTAL GERAL

4.695.863.837

2.586.068.302

7.281.932.139

2.5 Demonstrativo da Despesa
por Poder e Orgéao

OGE 2016
FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL
R$ 1,00
Pessoal e Juros e Outras Inversées Amortizagio
Especificacéo TOTAL Encargos Encargos Despesas Investimentos ETa i da Divida Reséwf de.
L. - Contingéncia
Sociais Divida Correntes

PODER LEGISLATIVO 708.251.545 499.966.657 0 184.179.001 24.105.887 0 0 0
Assembleia Legislativa do Estado 414.414.516 | 259.273.340 0 | 138.141.176 17.000.000 0 0 0
Tribunal de Contas do Estado 152.014.585 | 121.212.807 0 26.681.749 4.120.029 0 0 0
Tribunal de Contas dos Municipios 141.822.444 | 119.480.510 0 19.356.076 2.985.858 0 0 0
PODER JUDICIARIO 999.676.715 747.904.812 0 237.094.493 14.577.410 100.000 0 0
Justica Militar do Estado 6.093.498 4.911.118 0 1.148.380 34.000 0 0 0
Tribunal de Justi¢a do Estado 993.583.217 742.993.694 0 235.946.113 14.543.410 100.000 0 0
PODER EXECUTIVO 20.939.057.054 [10.479.242.249| 389.873.538 | 7.139.686.760 | 1.459.624.355| 225.719.385 551.698.905 693.211.862
Agéncia de Defesa Agropecuaria do Estado do Para 80.089.793 45.180.073 0 28.078.574 6.578.146 253.000 0 0
Agéncia Estadual de Regulagdo e Controle de Servigos Publicos do 17.592.657 8.853.780 0 8.588.877 150.000 0 0 0
Auditoria Geral do Estado 5.186.544 4.067.258 0 1.069.286 50.000 0 0 0
Casa Civil 49.867.970 38.205.232 0 11.612.738 50.000 0 0 0
Casa Militar 11.467.101 4.950.396 0 6.466.705 50.000 0 0 0
Centrais de Abastecimento do Para S.A 11.551.139 4.510.587 0 6.621.907 380.000 0 38.645 0
Centro de Pericias Cientificas Renato Chaves 91.152.256 66.257.639 0 24.242.526 652.091 0 0 0
Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para 14.491.719 3.086.687 0 7.215.422 730.000 3.459.610 0 0




